УКАЗ

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

     Об увеличении уставного капитала публичного акционерного

                    общества "Российские сети"

     В  соответствии  со  статьей  40-1  Федерального   закона   от

21 декабря  2001 г.  № 178-ФЗ  "О приватизации  государственного  и

муниципального имущества" п о с т а н о в л я ю:

     1. Разрешить  осуществление  процедуры  увеличения   уставного

капитала  публичного  акционерного   общества   "Российские   сети"

(г. Москва) путем дополнительного  выпуска  акций,  обеспечив  долю

участия  Российской  Федерации  в  уставном   капитале   указанного

акционерного общества в размере не менее 87,91 процента.

     2. Правительству Российской Федерации:

     а) в  месячный   срок   обеспечить   проведение   мероприятий,

предусмотренных пунктом 1 настоящего Указа;

     б) в  3-месячный  срок  представить  проект  акта   Президента

Российской  Федерации,  предусматривающего  внесение   в   перечень

стратегических предприятий и  стратегических  акционерных  обществ,

утвержденный Указом Президента Российской  Федерации  от  4 августа

2004 г. № 1009, изменения,  касающегося  определения  размера  доли

участия  Российской  Федерации  в  уставном   капитале   публичного

акционерного  общества  "Российские  сети"  по  итогам   проведения

мероприятий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Указа.

     3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

     Президент Российской Федерации                         В.Путин

     Москва, Кремль

     19 декабря 2016 года

     № 682

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov